[image: image1.jpg]

МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Р е ш е н и е

9 февраля 2016 года

№12
О внесении изменений в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих в городе Магнитогорске, утвержденное Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 31 мая 2011 года №103
В соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Челябинской области «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Магнитогорска Магнитогорское городское Собрание депутатов

РЕШАЕТ:
1.
Внести в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих в городе Магнитогорске, утвержденное Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 31 мая 2011 года №103 (далее - Положение), следующие изменения:
1) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. По результатам аттестации аттестационная комиссия выносит решение о том, что муниципальный служащий соответствует замещаемой должности муниципальной службы или не соответствует. Аттестационная комиссия может давать рекомендации о поощрении отдельных аттестованных муниципальных служащих за достигнутые ими успехи в работе, в том числе о повышении их в должности, а в случае необходимости - рекомендации об улучшении деятельности аттестованных муниципальных служащих, о направлении отдельных аттестованных муниципальных служащих для получения дополнительного профессионального образования.»;
2) в пункте 11 Приложения к Положению слова «на повышение квалификации» заменить словами «для получения дополнительного профессионального образования».
2.
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.
Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Магнитогорского городского Собрания депутатов А.О. Морозова, главу города Магнитогорска В.В. Бахметьева, председателя Контрольно-счетной палаты города Магнитогорска В.А. Корсакова, председателя избирательной комиссии города Магнитогорска М.В. Маева.

	Глава города Магнитогорска
	Председатель Магнитогорского городского Собрания депутатов

	В.В. Бахметьев
	А.О. Морозов